diário oficial Nº 34.955   83Terça-feira, 03 DE MAIO DE 2022

DATA DE ASSINATURA: 29/04/2022.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes
CONTRATADO: Decolando Turismo e Representações LTDA, CNPJ
05.917.540/0001-58, com sede na  SHCN, quadra 110, bloco C, Lojas
34,44 e 46 - Asa Norte, Brasília/DF, CEP: 70.753-530.
AUTORIZO DO PROC. Nº: 2022/429127.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 792254

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

EXTRATO DO EDITAL Nº. 03/2022-FCG
I FESTIVAL DE COMPOSIÇÃO CARLOS GOMES

CHAMADA PÚBLICA
A Fundação Carlos Gomes – FCG torna público o edital de chamamento
interno para seleção de Composições Musicais.
OBJETO: Este edital tem por objeto a inscrição de obras musicais especifi-
camente para fazerem parte da programação do concerto de abertura do
I Festival de Composição Carlos Gomes, a ser realizado entre os dias 26 a
28 de maio de 2022, por comissão de seleção, formada por professores da
instituição e um membro externo.
As inscrições estarão abertas entre os dias 03/05/2022 a 06/05/2022, e
ocorrerão, exclusivamente, através do envio de formulário de inscrição
para o link a seguir: https://forms.gle/rbwjauLC4rqqvRmZ8
Maiores detalhes sobre cronograma, critérios de participação, premiação
e outras informações constam no inteiro teor do edital, que se encontra
disponível no site institucional da FCG, no endereço eletrônico: www.fcg.
pa.gov.br.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de maio de 2022.
Ordenador: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da FCG

Protocolo: 792475

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 04/2022
PROCESSO N°: 2021/522549
Objeto: Prestação de Serviço Especializado de OUTSOURCING DE
IMPRESSORA LASER COLORIDA
Data da Assinatura: 29/04/2022.
Vigência: 29/04/2022 a 28/04/2023.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO.
CNPJ: 05.575.916/0001-93.
CONTRATADO: TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI.
CNPJ N°: 07.679.989/0001-50.
Valor Global: R$ 12.781,20 (doze mil, setecentos e oitenta e um reais e
vinte centavos).
Funcional Programática: 24.126.1508.8238–Gestão da Tecnologia
Informação e Comunicação.
Elemento de Despesa: 33.90.40 –Serv. Da Tec. Da Informação e
Comunicação- Pessoa Jurídica.
Fonte: 0101- Recursos Ordinários
Belém (PA), 03 de maio de 2022.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.

Protocolo: 792684

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N.°351/2022 – SECOM, 22 de Abril de 2022,
Publicada no DOE n° 34.946 de 26 de Abril de 2022.
Onde se lê:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4 (quatro diárias complementares)
Leia-se:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3 (três diárias complementares)

Protocolo: 792116

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 380 de 28 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/491994/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária complementar) que por
motivos de alteração de logística do governo, faz-se necessário sua perma-
nência por mais um dia no município de Marabá, para conduzir equipe de
jornalismo do Governo do Estado do Pará.

NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 381 de 28 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/491338/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária complementar) que por
motivos de alteração de logística do governo, faz-se necessário sua perma-
nência por mais um dia no município de Marabá, para conduzir equipe de
jornalismo do Governo do Estado do Pará.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
MATRICULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 382 de 28 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/513928/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará para
o município de Garrafão do Norte no dia 29 de abril de 2022, para conduzir
a equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Wagner Gomes Pantoja
MATRICULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 383 de 28 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/513888/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Nova Esperança do Piriá no dia 29 de abril de 2022,
para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: RUAN AUGUSTO BARBOSA ESTEVAM
MATRICULA: 5945598
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 384 de 28 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/514566/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Ourém no dia 29 de abril de 2022, para conduzir a
equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Gabriel Nazareno Melo Da Silva
MATRICULA: 5947690
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 792532

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO
DA ABERTURA DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022
PROCESSO Nº 2022/350543
O Pregoeiro/FUNTELPA comunica aos interessados no PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 006/2022/FUNTLEPA, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos para
Gerenciamento e Distribuição de Vídeo (CONVERSORES), que foi SUSPEN-
SA a abertura marcada para o dia 03/05/2022 às 10:00hs (Horário de
Brasília) no site: Portal de Compras do Governo Federal – UASG: 925807,
por motivo de IMPUGNAÇÃO ao Edital e retificação do Termo de Referência.
Outrossim, informamos que posteriormente será divulgada nova data de
abertura do referido certame.
Belém (PA), 02 de maio de 2022
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Oficial/FUNTELPA

Protocolo: 792395